
 1 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

 

                  

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА 

Красноярского края 

                                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ                              

                                                    

«11»__10__2022г.                         г. Енисейск                                           № 394-п 

 

 

О создании Оперативного штаба  

по оказанию гражданской помощи  

семьям мобилизованных граждан 

 

В целях организации оказания гражданской помощи семьям 

мобилизованных граждан, руководствуясь статьями 43, 44, 46 Устава города 

Енисейска, ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1. Создать Оперативный штаб по организации оказания помощи 

семьям мобилизованных граждан (далее по тексту – оперативный штаб). 

2. Утвердить состав Оперативного штаба согласно приложению к 

настоящему постановлению. 
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования в Информационном бюллетене города Енисейска 

Красноярского края и подлежит размещению на официальном интернет-

портале органов местного самоуправления города Енисейска 

www.eniseysk.com. 

4. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

Глава города                                                                                    В.В.Никольский 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

 

Приложение 

к постановлению 

администрации г.Енисейска 

от «11»___10___2022 г. № 394-п 

 

Состав  

Оперативного штаба по организации оказания помощи  

семьям мобилизованных граждан 

 

 

 Никольский 

Валерий Викторович 

глава города Енисейска, председатель 

Оперативного штаба; 

 Тихонова Ольга 

Юрьевна 

 

заместитель главы города Енисейска по 

общественно-политической работе, заместитель 

председателя Оперативного штаба, 

 Золотоверх  

Марина Юрьевна 

 

заместитель главы города Енисейска по 

общественно-политической работе, заместитель 

председателя Оперативного штаба; 

 Истомина  

Виктория 

Викторовна 

начальник  отдела документационного 

обеспечения, секретарь Оперативного штаба; 

 Члены Оперативного 

штаба: 

 

 

 Авдеева  

Тамара 

Александровна 

руководитель МКУ «Управление образования 

города Енисейска»; 

 Иушина  

Людмила 

Дмитриевна 

директор МБУ «Енисейский городской 

информационный центр»; 

 Колесникова  

Елена Романовна 

директор КГБУ СО «Комплексный центр 

социального обслуживания населения 

«Северный»; 

 Лобанова 

Наталья Викторовна 

председатель Енисейского городского Совета 

депутатов; 

 Никитина  

Светлана Степановна 

 

начальник территориального отделения краевого 

государственного казенного учреждения 

«Управление социальной защиты населения» по 

г.Енисейску и Енисейскому району (по 



 3 

 

Носырев  

Андрей Петрович 

согласованию); 

начальник отдела экономического развития, 

предпринимательской деятельности и торговли; 

 Смирнов 

Юрий Васильевич 

руководитель финансового управления 

администрации города Енисейска; 

 Шакиров  

Мансур Гарафиевич 

представитель Уполномоченного по правам 

человека в Красноярском крае по г.Енисейску, 

депутат Енисейского городского Совета депутатов; 

 Шилов 

Владимир Павлович 

 

военный комиссар города Енисейска и 

Енисейского района. 

При необходимости для работы или консультации в состав 

Оперативного штаба привлекаются иные специалисты администрации города 

Енисейска, руководители и специалисты муниципальных учреждений города 

Енисейска, а также организаций и предприятий всех форм собственности, 

осуществляющих деятельность на территории города Енисейска – по 

согласованию. 

 


